
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 1 del 08-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  1   Del  08-01-21

NUM.REG.GEN.3

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SERVIZIO DI CASSA ECONOMALE - ANTICIPO ALL'ECONOMO
COMUNALE ANNO 2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di gennaio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

l’effettuazione di qualsiasi spesa pubblica deve osservare le fasi dell’impegno,-
della liquidazione, della ordinazione e del pagamento;
per l’effettuazione di minute ed urgenti spese necessarie per il funzionamento dei-

vari servizi ed uffici comunali, in virtù del Regolamento approvato con deliberazione
consiliare del 15.05.2003
n. 11, vi è la necessità di anticipare all’Economo Comunale  la somma di euro
1.549,37 da utilizzarsi, tramite appositi buoni, per i fini sopra detti;

con atto di G.C. n. 13 del 05/02/2020 si è provveduto a nominare Economo-
Comunale il Sig. Santocore Alessandro (CF: SNTLSN71B28I921P) nato a Spoleto il
28/02/1971 e residente in Cerreto di Spoleto – Via Giovanni Pascoli n. 5, inquadrato
nella categoria giuridica C1 (Istruttore amministrativo, in forza all’area tecnica);

Visto il comma 3 bis, dell'art. 106, D.L. n. 34/2020, stabilisce che per l'esercizio 2021 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali è differito al 31
gennaio 2021ed è autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto di procedere ad anticipare i fondi all’economo per lo svolgimento del relativo
servizio e di prenotare l' impegno di spesa sull'apposito intervento del bilancio 2021, ai
sensi dell’art. 183, 3° comma, del D.Lgs. N. 267/00 come segue:

per € 800,00 a fronte di spese postali, bolli, spese contrattuali, pubblicazioni ecc..-
economato per funz.to servizi comunali;
per € 749,37 a fronte di spese di economato per acquisto materiali vari;-

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


Viste:
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
il Decreto del Sindaco n. 11 del 28/12/2020 con il quale si dispone la nomina del-
sottoscritto  responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi, Personale, per il periodo
01.01.2021 – 31.12.2021;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente1.
dispositivo.

Di anticipare all’Economo Comunale Santocore Alessandro (CF:2.
SNTLSN71B28I921P)  l’importo di € 1.549,37 per le spese di pronta cassa
dell’Ufficio Economato, imputando la spesa come di seguito :

Anno Codice di Bilancio Cap Descrizione Importo

2021 99.01-7.01.99.99.999 2980
anticipazione di fondi
per servizio
economato
(corrisponde cap.720
entrata)

€ 1.549,37

Di dare atto che gli impegni di spesa sul bilancio di previsione 2021 saranno3.
assunti dal Responsabile dell’Area Tecnica per l’espletamento del servizio
economato come sopra indicato, ai seguenti capitoli di Bilancio di Previsione
2021/2023 in fase di predisposizione:

Anno
Codice di Bilancio Cap Descrizione Importo

2021 01.01-1.10.99.99.999 95
spese postali, bolli, spese
contrattuali,
pubblicazioni ecc..
economato per funz.to
servizi comunali

€ 800,00

2021 01.01-1.10.99.99.999 192
spese di economato per
acquisto materiali vari

€ 749,37

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 1 del 08-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



 la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di4.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con5.
gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari, con le regole di
finanza pubblica.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 1 del 08-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 05-02-21 e vi resterà fino al 20-02-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 1 del 08-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


